ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:15:0080203:1473, площадью 15000+/-43 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Городецкий, г.Городец, микрорайон «Галанино», в районе дома №9 по ул.Шмагрина, с разрешенным использованием – для строительства торгово – развлекательного центра, категория земель - земли населенных пунктов.
                                                                                 27.03.2018 года 11 час.10 мин.
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Смокотина Анастасия Валерьевна
	начальник финансово-экономического управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:15:0080203:1473, площадью 15000+/-43 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Городецкий, г.Городец, микрорайон «Галанино», в районе дома №9 по ул.Шмагрина, с разрешенным использованием – для строительства торгово – развлекательного центра, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, р-н Городецкий, г.Городец, микрорайон «Галанино», в районе дома №9 по ул.Шмагрина;
Кадастровый номер: 52:15:0080203:1473;

Категория земель: земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 15000+/-43 кв.м;

Согласно Правилам землепользования и застройки г.Городца Нижегородской области, утвержденным решением городской Думы г.Городца Городецкого муниципального района Нижегородской области от 25.09.2012 №68, земельный участок расположен в зоне 0-2А- Территория подцентра (Зона деловой и коммерческой активности-проектная). Зона предназначена для проживания населения, размещения и использования объектов капитального строительства в целях обслуживания населения, проживающего в жилых зонах, для размещения административных, деловых и коммерческих учреждений.

Разрешенное использование земельного участка: для строительства торгово-развлекательного центра;

Вид приобретаемого права: аренда на 32 месяца;

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц;

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок:

I. Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений:

1 минимальные отступы от границ земельных участков до стен зданий, строений, сооружений должны составлять со стороны улиц – не менее чем 5м, со стороны проездов – не менее чем 3м, от других границ земельного участка – не менее  3м при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности;

2 минимальный отступ от границ земельного участка до иных зданий строений, сооружений – 3м при соблюдении норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности;

3 минимальный отступ от красной линии до зданий строений и сооружений:

· 5м при осуществлении нового строительства;

· 25м до зданий дошкольных образованных организаций и зданий организаций начального общего и среднего (полного) общего образования;

· 15м до зданий поликлиник

При осуществлении проектирования и строительства в границах реконструируемой застройки, с учетом линии регулирования застройки.

II. Предельное количество этажей:
· для объектов дошкольного образования не более 3 этажей, если иное не установлено техническими регламентами;

· для объектов общеобразовательного назначения не более 4 этажей, если иное не установлено техническими регламентами;

· для объектов здравоохранения не более 4 этажей, если иное не установлено техническими регламентами;

· для магазинов не более 3 этажей;

· для объектов делового управления не более 5 этажей;

· для объектов спорта не более 2 этажей;

· для объектов бытового обслуживания не более 2 этажей;

· для объектов общественного питания не более 2 этажей;

· для обеспечения внутреннего правопорядка  не более 3 этажей;

· для объектов обслуживания автотранспорта не более 2 этажей;

· для иных объектов капитального строительства предельное количество этажей не более 4;

· для культовых объектов не более 12 метров.

III. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не более 70%

IV.      Условия размещения и (или) максимальные размеры (площадь) отдельных объектов:

- торговые центры, торговые комплексы, торгово-развлекательные центры, торгово-выставочные комплексы общей площадью не более 5000кв.м;

- вместимость гаражей – стоянок и автостоянок не более 100 машино-мест.

V. Иные показатели: иные показатели по параметрам застройки зон О-2, О-2А: радиусы обслуживания учреждениями и предприятиями обслуживания населения. Требования и параметры по временному хранению индивидуальных транспортных средств, размещению гаражей и открытых автостоянок, требования и параметры к доле озелененной территории земельных участков, регламентируются и устанавливаются нормами градостроительного проектирования.

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости на часть земельного участка имеются ограничения прав, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса РФ, содержание ограничений режима использования объектов недвижимости в границах зоны с особыми условиями использования территории установлено п.п.8,9,10,11 Правил установления охранных зон объектов  электросетевого хозяйства, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». Зона с особыми условиями использования территории ВЛ№635 от ПС Левобережная, расположенной на территории Нижегородской области, Городецкого района, зона с особыми условиями использования территории, №-, индекс-, 52.15.2.151, постановление Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
             I. Технические условия на проектирование центральной системы водоснабжения и водоотведения, выданные МУП «Тепловые сети» от 19.09.2017 №622:

1.  При проектировании рассмотреть следующие точки подключения:

Водоснабжение:

· во вновь выстроенном колодце на магистральном водопроводе D 160мм в районе д.№9 по ул. Шмагрина;
· давление в точке подключения в дневное время 3,0кг/см², в ночное время 2,0кг/см²;

· предельная свободная мощность 68м³/час, максимальная подключаемая нагрузка 2,16 м³/час.

Канализация:
· существующий канализационный колодец в районе д.9 по ул.Шмагрина;

· предельная свободная мощность 4,2м³/час, максимальная подключаемая нагрузка 2,16 м³/час.

2. Проектом предусмотреть:

 -      переходы через дорогу предусмотреть в гильзах;

 -   прокладку сетей водоснабжения из труб НПВХ, диаметр определить проектом;

 -     в колодце и на вводе в здание предусмотреть установку фланцевого шарового крана;

 -      узел учета холодной воды в легкодоступном месте с комбинированным водомером диаметры

        определить проектом;

 -      магнитомеханический фильтр и фланцевый шаровый кран перед счетчиком;

 -      прокладку сети канализации из полиэтиленовых труб.

        Плата за подключение к сетям водоснабжения и водоотведения в точках присоединения не предусмотрена. Срок подключения 2018 год. Технические условия действительны до 19.09.2019.

II. Подключение к сетям газоснабжения осуществить в соответствии с письмом ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» от 07.09.2017 №0716-20-711.

Подключение возможно к газопроводу высокого давления d 325мм, проложенному по ул.Счастливая в г.Городец.

Максимальная нагрузка (часовой расход газа): 153,24м³/час.

Срок подключения (технологического присоединения) объекта: 3 года (с момента подписания заявителем договора о подключении объекта капитального строительства к газораспределительной сети).

Срок действия технических условий: 36 месяцев, с даты выдачи.

Размер платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования рассчитывается в соответствии с решением Региональной службы по тарифам Нижегородской области от 14.11.2017 №54/2.

III. Теплоснабжение. Отсутствует возможность подключения. Индивидуальный источник отопления – газовая котельная. Плата не взимается в вязи с невозможностью подключения.

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке определены градостроительным планом RU52519101-2066.

С техническими условиями и градостроительным планом можно ознакомиться по адресу:  г. Нижний Новгород, ул. Малая Ямская, 78, каб.№ 517, в дни и часы, установленные для приема заявок, при предъявлении документа, подтверждающего полномочия обратившегося лица.
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок:               2 788 000,00 (Два миллиона семьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 80 000,00 (Восемьдесят тысяч) рублей;

Размер задатка: 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей.
Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

2. Результат рассмотрения
Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 26 марта 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-203/18
	06.03.2018
	ООО «Купец»            (ИНН 5248025641)
	500 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента -                          ООО «Купец» установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

признать ООО «Купец» единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:15:0080203:1473, площадью 15000+/-43 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Городецкий, г.Городец, микрорайон «Галанино», в районе дома №9 по ул.Шмагрина, с разрешенным использованием – для строительства торгово – развлекательного центра, категория земель - земли населенных пунктов.
В соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику ООО «Купец» направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
        Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:15:0080203:1473, площадью 15000+/-43 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Городецкий, г.Городец, микрорайон «Галанино», в районе дома №9 по ул.Шмагрина, с разрешенным использованием – для строительства торгово – развлекательного центра, категория земель - земли населенных пунктов.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 5 человек. Кворум  имеется.

	Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Смокотина А.В.

	Морозова Е.В.

	Романова-Соболева Т.Г.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.